

Klinički centar Crne Gore  
Broj: 03/01-12487/11  
Podgorica, 09.06.2020. godine

**Predmet: Odgovor na zahtjev za pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 49/20 od 03.06.2020. godine**

U vezi sa zahtjevom za pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 49/20 od 03.06.2020. godine, koji je dostavljen dana 09.06.2020. godine putem elektronske pošte, dajemo odgovore na pitanje:

**Pitanje 1:** Naručilac kao uslov za učešće u postupku javne nabavke u dijelu Fakultativnih uslova zahtijeva dostavljanje: „ Dostaviti uzorak originalnog fabričkog pakovanja ponudnog proizvoda na kojem mora biti originalna proizvođačka deklaracija , kao i deklaracija ponuđača , za sve proizvode iz partije 6,7 i 8.“ Nije nam jasna formulacija zahtjeva da na fabričkom pakovanju pored originalne proizvođačke deklaracije mora biti i deklaracija ponuđača. Ovo iz razloga što deklaracija proizvođača pored toga što sadrži podatke o proizvodu i proizvođaču sadrži i podatke o uvozniku tog proizvoda ako je proizvod iz uvoza. Shodno navedenom traženi zahtjev bi mogli ispuniti samo ponuđači koji su i proizvođači ili uvoznici traženih proizvoda. Molim za pojašnjenje dijela zahtjeva gdje se traži „deklaracija ponuđača“

**Odgovor 1:** Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda će izvršiti izmjenu Tenderske dokumentacije u ovom dijelu u cilju preciziranja zahtjeva.

**Pitanje 2:** U partiji 4: Ostali potrošni materijal za održavanje higijene u stavci sa rednim brojem 39 traži se proizvod: Krpa za mokro i suvo brisanje površina-plava,crvena, roza, žuta i zelena-od svake boje po 300 komada, veličina min. 30 x 40 cm mikrofiberna. U jedinici mjere „pak“ i količini 150. Iz navedenog nije jasno, ako se u opisu traži 5 krpa sa različitim bojama i od svake vrste po 300 komada , a jedinica mjere je „ pak“ koliko krpa sadrži traženo pakovanje?

**Odgovor 2:** U pitanju je tehnička greška. Komisija će istu otkloniti tako da jedinica mjere bude komad, a količina 1500.

U ime  
Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda  
Jelena Mićanović predsjednik

